Тульская область
Администрация
муниципального образования Епифанское
Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 20 декабря 2018 года                                                                            № 124

О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 17.10.2018 №100 «Об утверждении Положения об условиях и порядке поощрения членов добровольной народной дружины п. Епифань Кимовского района по содействию в охране общественного порядка на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Тульской области от 10.04.2014 № 2152-ЗТО «О регулировании отдельных вопросов деятельности народных дружин на территории Тульской области», во исполнение требования Кимовской межрайонной прокуратуры от 16.11.2018 №7-35-18/2549, Уставом муниципального об администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 17.10.2018 №100 «Об утверждении Положения об условиях и порядке поощрения членов добровольной народной дружины п. Епифань Кимовского района по содействию в охране общественного порядка на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Из мер материального поощрения применяется награждение денежной премией и ценными подарками.»;
1.2.   Пункт 15 раздела II абзац 1 изложить в следующей редакции:
«15. Ходатайство о награждении народных дружинников Благодарственным письмом и Почетной грамотой, согласованное с руководством МО МВД России «Кимовский», командир народной дружины вправе внести на имя главы администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и должно содержать следующие сведения:»;
1.3.  Пункт 16 раздела II изложить в следующей редакции:
«16. Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района рассматривает Ходатайство, по принятию решения о его удовлетворении издает распоряжение о награждении Благодарственным письмом или Почетной грамотой народных дружинников в 30-ти дневный срок. О рассмотрении ходатайства главой администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района командиру народной дружины направляется уведомление о принятом решении в день принятия.»;
1.4.  Пункт 22 раздела III абзац 1 изложить в следующей редакции:
«22. Командир народной дружины по итогам дежурств в I полугодии - не позднее 5 июля текущего года, во II полугодии - не позднее 15 января следующего года вправе вносить на имя главы администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района ходатайство о материальном поощрении народных дружинников (далее - Ходатайство), согласованное с начальником МО МВД России «Кимовский» (приложение № 2 к Положению).».
1.5. Пункт 23 раздела III изложить в следующей редакции:
«23. Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района рассматривает Ходатайство, по принятию решения о его удовлетворении издает распоряжение о награждении Благодарственным письмом или Почетной грамотой народных дружинников в 30-ти дневный срок. О рассмотрении ходатайства главой администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района командиру народной дружины направляется уведомление о принятом решении в день принятия.»;
1.6.  Пункт 25 раздела III изложить в следующей редакции:
«25. Основания для отказа в выплате народному дружиннику материального поощрения:
- предоставление неполного пакета документов, предусмотренных пунктом 22 настоящего Положения;
- отсутствие согласования с начальником пункта полиции МО МВД «Кимовский»;
- предоставление документов в срок превышающий 7 рабочих дней, предусмотренных пунктом 22 настоящего Положения.».
1.7. Пункт 29 раздела IV изложить в следующей редакции:
[bookmark: __DdeLink__3819_17987914101]«29. Ходатайство о награждении народных дружинников ценными подарками (далее - Ходатайство), согласованное с начальником МО МВД России «Кимовский» (приложение № 3 к Положению), командир народной дружины вправе внести на имя главы администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района за 15 календарных дней до предполагаемой даты награждения.»;
1.8. Пункт 32 раздела IV изложить в следующей редакции:
«32. Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района рассматривает Ходатайство, по принятию решения о его удовлетворении издает распоряжение о награждении Благодарственным письмом или Почетной грамотой народных дружинников в 30-ти дневный срок. О рассмотрении ходатайства главой администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района командиру народной дружины направляется уведомление о принятом решении.»;
1.9. Раздел V. «Условия и порядок предоставления права посещения муниципальных бассейнов, спортивных и тренажерных залов, учреждений и мест культуры и отдыха» исключить.
2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет и обнародовать постановление посредством размещения в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района		                                     В.А. Кирилин
[bookmark: page3]